2503 ที่วีช่อง 4 ได้ผลิตรายการละครชุด นุสรรา ขึ้น โดยเลียนแบบละครสั้นรักลูซี่ของประเทศสหรัฐอเมริกา ละครชุด นุสรรา เป็นละครเบาสมองชุดสั้นจบในตอน ความยาวตอนละ 30 นาที มีผู้แสดงชุดเดียวกันตลอด แต่มีการเปลี่ยนเหตุการณ์หรือเรื่องราวในแต่ละตอนให้แตกต่างกัน

จาก หนังสือ The Entertainment Machine (237) มีการกล่าวถึง ละคร Situation Comedy เรื่อง I Love Lucy ว่าเริ่มออกอากาศตั้งแต่ ค.ศ. 1951-1957 (ประมาณ พ.ศ. 2494-2500) เป็นละครที่ได้รับความนิยมอย่างมากในสหรัฐอเมริกา ดังนั้น อาจเป็นไปได้ว่า ละครชุดนุสรราเป็นละครแนว Situation Comedy ที่ได้รับอิทธิพลจากประเทศสหรัฐอเมริกา

พ.ศ. 2505-2510 ละครโทรทัศน์ของไทยก็เฟื่องฟูขึ้นเป็นลำดับมีละครเพิ่มขึ้นมาก

พ.ศ.